
Zahn-Zusatzversicherungen

Die Leistungen auf einen Blick.

Neue Tarife

Tarif ZBU
Zahn

behandlung

ZGU70
Schöne Zähne

ZGU50
Schöne Zähne

ZGU30
Schöne Zähne

BZGU20
Zahn &  
Brille

ZZ75+ZZB
ZahnSchutz

Kompakt

ZZ90+ZZB
ZahnSchutz  

Komfort

ZZ100+ZZBPlus
ZahnSchutz  

PremiumProduktlinie

Erstattung Zahnersatz — 70 %  
zzgl. GKV

50 %  
zzgl. GKV

30 %  
zzgl. GKV

20 %  
zzgl. GKV

75 % / 80 %1)  
inkl. GKV

90 % / 95 %1)

inkl. GKV
100 %

inkl. GKV
Professionelle Zahnreinigung p.a. 100 % — — — 80 € 80 € 80 € 150 €

Kompositfüllungen 100 % 70 %
zzgl. GKV

50 %
zzgl. GKV

30 %
zzgl. GKV

20 %  
zzgl. GKV 100 % 100 % 100 %

KfO (KIG I-V) — — — — — 100 % 100 % 100 %

Begrenzung KfO-Leistung2) — — — — —

1.000 €
für Kinder
2.000 €

unfallbedingt 
für Erwachsene

1.000 €
für Kinder
2.000 €

unfallbedingt 
für Erwachsene

3.000 €
für Kinder
2.000 €

unfalllbedingt 
für Erwachsene

Keramikverblendungen —
bei 

medizinischer 
Notwendigkeit3)

bei 
medizinischer 

Notwendigkeit3)

bei 
medizinischer 

Notwendigkeit3)

bei 
medizinischer 

Notwendigkeit3)

bis zum  
letzten Zahn

bis zum  
letzten Zahn

bis zum  
letzten Zahn

Funktionstherapeutische Leistungen 100 % 70 %  
zzgl. GKV

50 %  
zzgl. GKV

30 %  
zzgl. GKV

20 %  
zzgl. GKV

75 %4) / 100 %5)  
inkl. GKV

90 %4) / 100 %5)  
inkl. GKV

100 %  
inkl. GKV

Regelleistung über GKV 70 % 50 % 30 % 20 % 100 % 100 % 100 %
Verzicht auf Wartezeit nein6) nein6) nein6) nein6) nein6) ja ja ja
Weltweite Deckung — — — — — ✓ ✓ ✓
Privatarzt ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Schmerzausschaltung 200 € p.a. — — — — — — 200 € p.a.
Heil- und Kostenplan7) nein ja ja ja ja nein nein nein
Zahnbehandlung (Parodontose-, 
Wurzelbehandlung, usw.) 100 % — — — — 100 % 100 % 100 %

Ergänzende Zahnbehandlungen  
(z. B. Aufbissbehelfe/Schienen) 100 % 70 % 50 % 30 % 20 % — — 500 € p.a.

Sehhilfen alle 2 Jahre — — — — 125 € — — —
1) mit WK kooperierendes Dentallabor    
2) Staffelbegrenzung    
3) med. Notwendigkeit besteht bis Zahn 5 
4) im Zusammenhang mit Zahnersatz 
5) im Zusammenhang mit Zahnbehandlung
6) Bei Tarifkombination von min. 2 Zahnzusatztarifen Verzicht auf Wartezeit 
7) Heil- und Kostenplan ab 1.500 € (BZGU mit Begründung der medizinischen Notwendigkeit)
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Wartezeiten bei alten Tarifen ZGU und Besonderheiten bei der  
Zahnstaffel für alle Zahn-Zusatzversicherungen.

Neugeschäft Einschluss* Erhöhung* des ZGU-Tarifs

ZGU BZGU20 ZBU

ZGU30 8 Monate — keine keine keine

ZGU50 8 Monate — keine keine keine

ZGU70 8 Monate — keine keine —

BZGU20 8 Monate/Brille und
Zahnreinigung 3 Monate

8 Monate — keine —

ZBU 8 Monate/
Zahnreinigung 3 Monate

8 Monate keine — —

Tarifkombinationen

BZGU20 + ZGU keine — — keine keine

ZBU + ZGU keine — keine — keine

ZBU + BZGU20 keine keine — — —

ZBU + BZGU20 + ZGU keine — — — keine

* Voraussetzung ist, dass bei den bestehenden Tarifen die Wartezeit bereits abgelaufen ist (länger als 8 Monate im Bestand)

Besonderheiten bei der Zahnstaffel:
Bei Erhöhung von ZG, ZGU und ZZ Tarifen (z.B. ZG30 auf ZG70, ZG50 auf ZZ90 oder ZZ75 auf ZZ90) wird die bisherige Dauer angerechnet,  
sofern die Erhöhung ohne Erschwernis erfolgt.  
Bitte beachten Sie: Bei einer Erhöhung ist immer ein neuer Antrag erforderlich und es findet immer eine neue Gesundheitsprüfung statt.  
Bei einem Einschluss von BZGU20 zu einem anderen Tarif beginnt die Zahnstaffel für den BZGU20 von vorne.
Bei einem Wechsel von BZGU20 (Beendigung) zu einem ZGU-Tarif beginnt die Zahnstaffel von vorne.
Die neuen Zahntarife ZZ75, ZZ90, ZZ100, ZZB, ZZBPlus können mit keinem anderen Zahntarif der WK kombinierbar werden.

Keine Wartezeit bei neuen Tarifen ZZ!


